

Protokół nr XXXVI/2009
z Sesji Rady Gminy w Kondratowicach
odbytej w dniu 26 czerwca 2009 roku

Obecni według załączonej listy potwierdzonej podpisami. Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Skorupski. Przywitał przybyłych radnych i zaproszonych gości.

Dzisiejsza sesja zwołana została przede wszystkim w celu podjęcia uchwały nadania imienia zespołu szkół w Prusach

Stwierdził, że liczba radnych obecnych na sali spełnia wymagania ustawy o samorządzie gminnym, a więc uchwały sesji w tych sprawach będą prawomocne. Na stan 15 radnych obecnych jest 14 co stanowi 93 %.

Następnie przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Przedstawienie projektu budowy sieci wiatraków przez firmę „VENTUREAL AG”
5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Kondratowice na rok 2009
6. Przedstawienie projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Kondratowice na rok 2009
7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz udzielenia innych ulg w spłacaniu tych należności, a także organów do tego uprawnionych.
8. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2010 roku.
9. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2010 roku.

10. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Publicznych w Prusach.

11. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez gminę Kondratowice w drodze darowizny nieruchomości położonej w miejscowości Brochocinek 4/2

12. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania SPZOZ w Prusach za 2008 rok.

13. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie „Związku Międzygminnego Ślęza Oława”

14. Zapytania i wolne wnioski.

15. Zamknięcie sesji.

Ad.1

Protokół z XXXIV sesji został przyjęty jednogłośnie, 14 radnych za.

Ad.2

Protokół z XXXV sesji został przyjęty jednogłośnie, 14 radnych za.

Ad.3

Sekretarz Obrad Stały Radna Marianna Nowak

Ad.4

Przedstawienie projektu budowy turbin wiatrowych przez firmę Ventural AG, planowany obszar projektu ma się znajdować na terenie trzech gmin Kondratowic, Łagiewnik oraz Strzelina na ich terenie zostanie ustawionych około 55 turbin, na Gminę Kondratowice ma przypaść około 28 turbin. Koszt inwestycji wyniesie około 150 milionów , na terenie Gminy Kondratowice farma wiatrowa znajdować się będzie w obszarze miejscowości Kondratowice , Karczyn, Edwardów. Projekt zakłada minimalną odległość 1 kilometra od najbliższych zabudowań mieszkalnych, aby nie były utrudnieniem dla mieszkańców. Firma będzie preferować formę dzierżawy gruntów, turbina wiatrowa będzie zajmować stosunkowo niewielką część gruntu około 10 %

powierzchni, będą wykonane drogi dojazdowe, właściciel będzie mógł w dalszym ciągu użytkować swój grunt. Wierze turbin łącznie ze średnicą śmigła będą sięgały około 150 metrów, fundament w formie kwadratu o wymiarach 12 na 12 metra. Firma już prowadzi równoległe projekty w innych częściach kraju, technologia jest przyjazna dla środowiska w porównaniu z energią z węgla kamiennego. Wyrażono na sesji wstępną akceptację, odbędzie się dodatkowo szereg spotkań z mieszkańcami. Farmy wiatrowe przyniosą szereg korzyści dla społeczności lokalnej, nowe miejsca pracy przy budowie dla okolicznych firm, dbałość o środowisko, dochody z tytułu dzierżawy dla właścicieli tytułu dzierżawy oraz podatki dla gmin. Umowy z dzierżawcami będą zawierane na czas nie krótsze niż 25 lat z możliwością dalszej kontynuacji, projekt będzie dodatkowo sprawdzony pod kontem trasy przelotowej ptaków zgodnie z programem Natura 2000, hałas emitowany będzie na poziomie około 40 decybeli powyżej 500 metrów odległości od zabudowań

Głos zabrał Rady Pan Tomasz Ossowski w kwestii poprzedniej firmy która również proponowała budowę takiej farmy jednak nic do tej pory konkretnego nie uzgodniono, dzierżawcy mają podpisane z tą firmą umowy przedwstępne i otrzymują 1000 zł dzierżawy z grunt.

Po wyczerpaniu wszystkich pytań Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski podziękował przedstawicielowi firmy za przedstawienie projektu.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Kondratowice na rok 2009 przedstawiła Skarbnik Gminy Emilia Dziurdź dokonano zmian budżetu polegających na zwiększeniu dochodów o kwotę 434.322,13 zł., zmniejszeniu wydatków o kwotę 27.799,99 zł., zwiększeniu wydatków o kwotę 462.122,12 zł. Zmiany w dziale 600 – Transport i łączność polegają na zwiększeniu dochodów o kwotę 295.000,00 zł., o otrzymane środki z Agencji Nieruchomości Rolnych we Wrocławiu na remont dróg nieodpłatnie przejętych od Agencji. Zmiany w dziale 852- Pomoc Społeczna polegają na zwiększeniu dochodów o kwotę 124.322,13 zł. o dotację rozwojową na realizację programu operacyjnego Kapitał Ludzki. Zmiany w dziale 900- Gospodarka Komunalna i

Ochrona Środowiska polegają na zwiększeniu dochodów o kwotę 15.000,00zł o dotację z powiatu. Zmiany w dziale 600 – Transport i Łączność polegają na zwiększeniu wydatków o kwotę 295.000,00 zł. na remont dróg nieodpłatnie przejętych od Agencji Nieruchomości Rolnych we Wrocławiu. Zmiany w dziale 700 – Gospodarka Mieszkaniowa polegają na zwiększeniu wydatków na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług remontowych z przeznaczeniem na wykonanie podłączenia liczników energii elektrycznej w kwocie 4.000,00 zł. i zakup materiałów w kwocie 1.500,00 zł. do naprawy dachu budynku po byłym posterunku policji. Zmiany w dziale 750 Administracja Publiczna polegają na zmniejszeniu wydatków z zakupu materiałów i wyposażenia w kwocie 10.999,99 zł z przeznaczeniem na zakup toru przeszkód w kwocie 10.999,99 zł w ramach realizacji projektu „Dwa Narody-przyjaźń bez granic” Zmiany w dziale 851 – Ochrona Zdrowia polegają na zwiększeniu wydatków o dodatkowe środki w kwocie 6.300,00 zł. na udzielenie dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Prusach na realizację zadania w zakresie zapobiegania chorobom poprzez wykonanie szczepień przeciwko wirusowi HPV wywołującym raka szyjki macicy oraz wielu zakażeń wirusowych dróg rodnych, program realizowany jest w grupie dziewczynek dwunastoletnich. Zmiany w dziale 852- Pomoc Społeczna polegają na zwiększeniu wydatków w kwocie 124.322,13 zł. z przeznaczeniem na realizację Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Tytuł projektu: „Szansa na lepsze życie” Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VII. Promocja Integracji Społecznej Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Podziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Zmiany w dziale 854 – Edukacyjna Opieka Wychowawcza polegają na zmniejszeniu wydatków w kwocie 16.800,00 zł. Zmiany w dziale 900- Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska polegają na zwiększeniu wydatków w kwocie 15.000,00zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Czysta gmina bez azbestu” t.j zdjęcie i utylizacja eternitu z budynków na terenie gminy. Zmiany w dziale 926 – Kultura Fizyczna i Sport polegają na zwiększeniu dotacji w kwocie 5.000,00 zł. dla Stowarzyszenia Gminny Klub Sportowy „Czarni” Kondratowice z przeznaczeniem na zakup kompletów strojów sportowych dla Sołectwa

Komorowice, zakup energii elektrycznej, opłaty za udzielenie promesy. Ponadto dokonano zmiany brzmienia nazwy zadania st. 10 Objaśnień do budżetu gminy Kondratowice z dotychczasowego brzmienia- „malowanie pomieszczeń klasowych i korytarzy(5.000zł), wymiana okien w budynku szkolnym w Księginicach Wlk. nr32(35.000zł), utwardzenie nawierzchni przy bramie szkoły w Księginicach Wlk.(3.000zł), remont nawierzchni od strony frontu budynku w Prusach(kostka betonowa 31.000zł), realizacja zadań po uzyskaniu współfinansowania 50% z Ministerstwa Edukacji Narodowej” na brzmienie – „malowanie pomieszczeń klasowych i korytarzy, utwardzenie nawierzchni przy bramie szkoły w Księginicach Wlk., remont nawierzchni od strony frontu budynku w Prusach(kostka betonowa), wymiana okien w budynku szkolnym w Księginicach Wlk. nr 32- kwota ogółem 37.000 zł”. Do projektu zostały włączone drogą autopoprawki zabezpieczenie środków przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na projekt aktywizacja kapitału ludzkiego, wcześniejsze wykonanie bruku przed szkołą w Prusach a także 15 tysięcy złotych przyznanej dotacji na utylizację azbestu.

Głos zabrał Dyrektor Zespołu szkół w Prusach Pan Jacek Matusiewicz, podkreślił że zależy mu na czasie przy wykonaniu bruku przed budynkiem szkoły przed rozpoczęciem roku szkolnego tak aby nie utrudniać później normalnego toku edukacji.

Następnie głos zabrała Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kondratowicach Maria Stępnik, program współfinansowany przez unię europejską aktywizacja kapitału ludzkiego, oceniam jego wykonanie na bardzo dobrym poziomie otrzymana a dotacja wynosi około 138 tysięcy złotych, przy wkładzie własnym w granicach 10 % środki są przeznaczana na remont oraz urządzenie pomieszczeń w których następnie będą prowadzone indywidualne spotkania z doradcą zawodowym.

Głos zabrał Sekretarz Gminy Kondratowice Pan Tomasz Gracz w sprawie przyznanej dotacji w wysokości 15 tys. zł. na likwidowanie azbestu. Największa część dotacji będzie przeznaczona na miejscowość Białobrzezie, koszt utylizacji 1 m² wynosi 25 złoty brutto.

Salę obrad opuścił Radny Pan Zygmunt Białkowski

Po wyczerpaniu tematu Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski zaproponował przeprowadzenie głosowania nad przedstawionym projektem uchwały

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

13 radnych - za

Uchwała nr XXXVI/227/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu).

Ad.6

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Kondratowice na rok 2009.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Kondratowice Pani Emilia Dziurdź dokonano naprawy Uchwały nr XXXV/226/2009 Rady Gminy w Kondratowicach z dnia 4 maja 2009 roku, zmiany polegają na upoważnieniu Wójta Gminy do udzielania poręczeń w roku budżetowym do kwoty 323.000,00 zł., udzielania pożyczek do kwoty 107.663,00 zł.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

13 radnych – za

Uchwała nr XXXVI/228/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu).

Ad.7

Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy-

Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności, a także organów do tego uprawnionych.

Projekt uchwały odczytał Sekretarz Gminy Pan Tomasz Gracz. Podjęcie uchwały upoważnia Wójta do umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych (czynsz z tytułu najmu i dzierżawy lokalu mieszkalnego, lokalu użytkowego, gruntu oraz innych tytułów). Nastąpiło zwiększenie kwoty z 300 zł do 1000 zł umorzenie może ustąpić tylko raz w roku.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

13 radnych – za

Uchwała nr XXXVI/229/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu).

Ad.8

Projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia funduszu sołectkiego w 2010 roku

Projekt przedstawił oraz poprowadził dyskusję przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski określono że jest to niewątpliwie bardzo dobry system aby mieszkańcy sami decydowali w większym zakresie o inwestycjach jakie będą realizowane na terenie ich sołectw, kwota dofinansowania wzrośnie nawet 6 krotnie w porównaniu z dotychczasowym już istniejącym funduszem w gminie, jego wydatkowanie i rozliczanie będzie jednak bardziej skomplikowane oraz czasochłonne. Wnosimy o przesunięcie o jeden rok wprowadzenia funduszu w naszej gminie ze względu na bardzo napięty budżet jaki będziemy mieć w przyszłym ze względu na duże inwestycje. Na nowych zasadach pieniądze będzie można wydatkować tylko na zadania inwestycyjne a kwota przeznaczona na ten cel wzrośnie z 40 tysięcy do około 200 tysięcy złotych. Z zebranych informacji wynika że większość Gminy Odsuwa w czasie wprowadzenia funduszu.

Radny Pan Tadeusz Woszczak zgłosił postulat aby przynajmniej w przyszłym roku bardziej dofinansować najmniejsze sołectwa.

Sołtys Wójcina Pani Stanisława Butyńska dodała że mimo odsunięcia funduszu w czasie i tak poczynane są duże inwestycje w sołectwach.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

13 radnych – przeciw

Uchwała nr XXXVI/230/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu).

Ad.9

Projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego na 2010 rok.

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu zaproponowano przeprowadzenie głosowania

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

13 radnych – przeciw

Uchwała nr XXXVI/231/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu).

(projekt otrzymał omyłkowo sygnaturę !!!)

Salę obrad opuścił Rady Pan Tadeusz Woszczak

Ad.10

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Publicznych w Prusach

Projekt uchwały odczytał Pan Jacek Matusiewicz Dyrektor Zespołu Szkół w Prusach.

Nadaje się Szkole Podstawowej w Prusach imię Bohaterów Armii Krajowej.

Nadaje się Gimnazjum Publicznemu w Prusach imię Bohaterów Armii Krajowej.

Pełne nazwy szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Publicznych w Prusach

Nazwa szkoły podstawowej Zespół Szkół Publicznych w Prusach Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Armii Krajowej. Nazwa gimnazjum Zespół Szkół Publicznych w Prusach Gimnazjum Publiczne im. Bohaterów Armii Krajowej. Głównym inicjatorem nadania imienia szkole był Pan Józef Oleksiewicz prezes związku kombatanatów. Co do konkretnej nazwy zostały przeprowadzone wybory wśród nauczycieli, uczniów i rodziców poprzedzone całą akcją dydaktyczną, spośród wszystkich kandydatów najwięcej głosów otrzymała w/w kandydatura. Nadanie imienia jest zgodną decyzją wszystkich społeczności, jest to oddanie hołdu osobom walczącym o wolną Polskę.

Następnie głos zabrał Prezes związku Pan Józef Oleksiewicz poprosił o przyjęcie uchwały oraz poinformował o planach utworzenia pomnika przed kościołem w Prusach upamiętniającą postawę dzielnych żołnierzy.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski podkreślił że nadanie imienia jest doniosłą symboliczną chwilą, imię nada jej indywidualny charakter, ponadto postanowiona o zakupie sztandaru dla szkoły.

Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

12 radnych – za

Uchwała nr XXXVI/232/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu).

Ogłoszono 15 minutową przerwę

Ad. 10

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Kondratowice w drodze darowizny nieruchomości położonej w miejscowości Brochocinek 4/2.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Maria Stępnik Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie w drodze darowizny od osoby fizycznej na rzecz gminy Kondratowice nieruchomości oznaczonej jako lokal mieszkalny Nr 2, KW Nr 24406 (w skład mieszkania wchodzi kuchnia, pokój, przedpokój i łazienka, działka Nr 5/24 o pow. 0,0731 ha w udziale 1435/1000, KW Nr 19083 jako współwłaściciel, działka 5/5 o pow. 0,02 ha, w udziale 1/1 KW Nr 24514.

Nieruchomość stanowi własność Pani Marii Tylutka, która ubiega się o umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej w Oławie.

Przewodniczący Rady Gminy Podkreślił że jest to dobra inicjatywa oraz zaproponował przeprowadzenie głosowania.

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

12 radnych – za

Uchwała nr XXXVI/233/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu).

Ad.12

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Prusach

Projekt uchwały Odczytała Pani Karina Szawan Gracz Rada Gminy w Kondratowicach zatwierdza przedłożone przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Prusach

sprawozdanie finansowe za 2008 rok w oparciu o przedłożony bilans oraz rachunek zysków i strat, ze stratą w kwocie 22 515.26 zł.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

12 radnych – za

Uchwała nr XXXVI/234/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu).

Ad.13

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXI/116/2008 z dnia 20 marca 2008 w sprawie zmian w Statucie „Związku Międzygminnego Ślęza Oława”

Projekt Przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski uchyla się §1 uchwały zmieniającej brzmienie §10 ust 1 Statutu Związku Międzygminnego we Fragmencie: „w obecności co najmniej połowy” §10 ust.1 Statutu Związku Międzygminnego otrzymuje następujące brzmienie „Zgromadzenie na pierwszym posiedzeniu odbywającym się po wyborach wójtów wybiera spośród swego grona Przewodniczącego Zgromadzenia i jego Zastępcę. Wyboru dokonuje się bezwzględną większością głosów statutowej liczby członków zgromadzenia w głosowaniu tajnym. Przewodniczący podsumowując powiedział że statut w chwili jego podpisania można było tylko przyjąć bądź odrzucić, Naczelny Sąd Administracyjny stwierdził nieprawidłowość w wymienionych punktach.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania:

Kto jest za tak przedstawionym projektem uchwały?

12 radnych – za

Uchwała nr XXXVI/235/2009 (tekst uchwały w załączeniu do protokołu).

Ad.14

Zapytania i wolne wnioski Przewodniczący Rady zaproponował przeprowadzenie dyskusji na temat wyjazdu do Pragi i Castelowic, poproszono o zgłoszenia wszystkich chętnych spośród radnych, sołtysów i pracowników.

Ad.15

Zamknięcie sesji

Na tym punkcie zakończono obrady.

Sesja trwała 3 godziny tj. od godziny 16,30 do 19,30.

Protokolant:
Rady Gminy

Sekretarz obrad:

Przewodniczący

Paweł Silniewicz
Skorupski

Marianna Nowak

Aleksander

